
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 1025 del 21-10-2021
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
PROCEDURA NEGOZIATA PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA A VERDE
LOCALITÀ VIGNOLE "GIARDINO DELL'ABBRACCIO". APPROVAZIONE ATTI DI GARA

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 107
Proposta del settore n. 250

1/3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione n.1011 del 19/10/2021 con cui:

- si prende atto che il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di riqualificazione dell'area a
verde in via Palandra loc. Vignole, dall'Amministrazione rinominato “il Giardino dell'abbraccio”
CUP C87H21000350004, è stato approvato con deliberazione 86 del 26/07/2021 e
successivamente riapprovato in seguito a modifiche con deliberazione n. 120 del 11/10/2021;

- si delegava il Servizio Affari Generali ed Attività Negoziali all’espletamento della procedura
di gara;

PRESO ATTO:

- che era stato effettuato un primo sorteggio in data 28/07/2021 tra le ditte iscritte
nell'elenco di operatori economici della Centrale Unica di Committenza (CUC) costituita tra
Comune di Quarrata e Comune di Montecatini Terme, ritenendo di dover bandire la procedura
in tempi rapidi;

- che la procedura non è stata bandita come programmato;

- che il progetto è stato riapprovato, e nel frattempo l’Albo fornitori istituito dalla Cuc è stato
sostituito dall’Albo fornitori del Comune di Quarrata, come da avviso pubblicato in data
01/10/2021, in seguito allo scioglimento della centrale unica di committenza;

- che è quindi opportuno riprocedere ad un nuovo sorteggio, sia per il tempo trascorso, sia
per la cessazione dell’Albo da cui era stato fatto il sorteggio;

VISTO l’art. 10 dell’avviso pubblicato in data 26/07/2021 il quale recita: “la Stazione
Appaltante si riserva la facoltà di non dare avvio, sospendere o revocare la presente
procedura senza che gli operatori economici interessati dal sorteggio possano avanzare
alcuna pretesa”;

DATO ATTO pertanto che:

- si procederà ad effettuare un nuovo sorteggio, come da avviso pubblicato in data
21/10/2021 sul profilo committente, selezionando le imprese previ sorteggi effettuati in
seduta riservata, come prescritto dall’art. 5 dell’Avviso istitutivo dell’albo fornitori in numero
non inferiore a quello indicato dalla norma, tra quelle iscritte tramite la piattaforma
telematica che gestisce l’elenco suddetto;

- che l’elenco delle ditte sorteggiate sarà custodito agli atti del Servizio Affari Generali e
Attività Negoziali e segretato fino alla scadenza del termine per la ricezione delle offerte;

RITENUTO pertanto necessario approvare la lettera di invito predisposta dal servizio AGAN;

VISTO:

- il D.Lgs. 50/2016;

- L. 241/1990;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 106 del 28/12/2020 con la quale è stato
approvato il DUP 2021/2023;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 107 del 28/12/2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 10/05/2021 di approvazione del PEG
2021/2023;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata provvedendo alla definitiva approvazione
dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A - organigramma, B –

2/3



funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti parte integrante e
sostanziale di tale provvedimento;

- la deliberazione G.C. n 65 del 20/05/2019 con la quale si dà atto che la costituzione ed il
conferimento delle posizioni organizzative delle varie aree compete ai rispettivi dirigenti;

- la determinazione del Dirigente dell’area 2 Servizi alla persona e di supporto amministrativo
n. 1229 del 28/12/2020 di Costituzione, pesatura e conferimento della posizione
organizzativa relativa al servizio Affari Generali ed Attività Negoziali dall’01/01/2021 al
31/12/2021;

- l’atto prot. n. 30414 del 30/06/2021, a firma del Dirigente dell’area 2 Servizi alla persona e
di supporto amministrativo, di delega di funzioni al Responsabile del Servizio Affari Generali
ed Attività Negoziali fino al 31/12/2021;

DETERMINA

1) di approvare, per le premesse sopra richiamate, lo schema di lettera di invito allegato alla
presente;

2) di dare atto

- che saranno possibili modifiche in caso di necessità o in caso di errori;

- che la lettera di invito verrà inviata tramite la piattaforma START e che la gara si svolgerà in
modalità interamente telematica;

- che l’elenco e il numero degli operatori sorteggiati dovrà rimanere segreto fino alla
scadenza del termine per la ricezione delle offerte;

- che il CIG è 8950186722;

- che il RUP è il dipendente dei Lavori Pubblici Arch. Gianluca Osonagli, e che il responsabile
della procedura di gara e del presente provvedimento è il Responsabile del Servizio Affari
Generali e Attività Negoziali;

- che il presente atto è efficace dalla data di sottoscrizione non comportando impegni
economici;

- che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Toscana entro 30 giorni
dalla pubblicazione all’albo pretorio.

Data
21-10-2021

Il Responsabile del Servizio
BANDACCARI DANILA

3/3


